Willelmus, Wolterus et Johannes, fratres, liberi quondam Petri die Beer filii quondam Wolteri Beren, Henricus Kepken filius quondam Willelmi Kepken, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris atque Engbertus filius Johannis die Clerck [maritus et tutor legitimus] Jutte sue uxoris, filiarum quondam Petri die Beer predicti, dimidium modium siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis ex diversis hereditatibus infrascriptis, videlicet in primo ex hereditate dicta die Crat, pro ?? pascua sita in parrochia de Westtilborch cum uno latere et fine uno tendente iuxta communitatem de Huculem et cum alio latere iuxta hereditatem heredum quondam Johannis van Wijflet, item ex dimidio bonario paludis sita in parrochia predicta inter hereditatem investituti ecclesie de Westtilborch ex uno et inter hereditatem Jacobi Arntssoen van der Hoven ex alio, item ex pecia terre sita in loco dicto in den Hezeacker inter hereditatem heredum quondam Mathie sWevers ex uno et inter hereditatem Johannis Maes Pijlskenssoen ex alio, item ex pecia terre in loco dicto in dat Sonderlock cum uno latere et fine uno tendente iuxta hereditatem Godefridi Gerit Rozensoens, cum alio latere iuxta hereditatem Johannis Maes Pijlskenssoen predicti, item ex duabus lopinatis terre vel circiter in pecia terre dicta dat Weerkensvelt, quem dimidium modium siliginis Petrus die Beer filius quondam Wolteri Beren erga Henricum van der Avoert filium quondam Johannis van der Avoert et Petram dictam Peterken eius uxorem filiam quondam Johannis Stert filii quondam Johannis Stert adquisierat, ut dicebant in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportaverunt michi ad opus mense sancti spiritus in Oesterwijck, cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Petri die Beer, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Petri die Beer deponere. Testes Roesmont et Ghijssele. Datum secunda januarii.

**474. 1231/176v-11/02-01-1461. Scabini noluerunt. Solvit.**

De zusters Christina H..... P..... Yda van der Schueren ..... Heilwigis Pels, procuratrix van het klooster van St.Gertrudis in de Orthenstraat in 's-Hertogenbosch, met instemming van hun biechtvader broeder Gregorius van ..... droegen over aan Goeswinus van Beeck een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een huis en tuin in Haaren, ter plaatse Belver, tussen erfgoed van Henricus Zoemer en tussen erfgoed van Hessel Appels,
2. een beemd van 1 bunder aldaar tussen erfgoed van Johannes Boen en tussen de gemeint van Haaren,
3. de Grootakker aldaar tussen erfgoed van Johannes van der Schueren en tussen erfgoed van Elisabeth Wellens,
4. een akker aldaar, ter plaatse Pelacker tussen erfgoed van Elisabeth Welles en tussen erfgoed van Wolterus van den Hezeacker,
5. een stukje land aldaar, tussen erfgoed van genoemde Hessel Appels en tussen erfgoed van Henricus Brabants,

welke pacht Yda weduwe van Henricus Gestkens, gekocht had van Nycolaus Vos van Luijssel. Sorores Christina H..... P..... Yda van der Schueren ..... Heilwigis Pels, procuratrix conventus sancte Gertrudis siti in Buscoducis in vico Orthense cum expressis consensu et voluntate fratris Gregorii de ..... confessoris sororum conventus predicti cum tutore hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo et orto sitis in parrochia de Haaren, ad locum dictum Belver, inter hereditatem Henrici Zoemer ex uno et inter hereditatem Hesselonis Appels ex alio, item ex quodam prato unii bonarii vel circiter continente sito ibidem inter hereditatem Johannis Boen ex uno et inter communitatem de Hairen ex alio, ex quodam agro terre dicta die Groetacker sita ibidem inter hereditatem Johannis van der Schueren ex

uno et inter hereditatem Elisabeth Wellens ex alio, item ex quodam agro terre sito ibidem ad locum dictum Pelacker inter hereditatem Elisabeth Welles ex uno et inter hereditatem Wolteri van den Hezeacker ex alio, item ex particulata terre sita ibidem inter hereditatem dicti Hesselonis Appels ex uno et inter hereditatem Henrici Brabants ex alio, quam paccionem Yda relicta quondam Henrici Gestkens, erga Nycolaum dictum Vos van Luijssel emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Goeswino de Beeck, cum litteris et iure et arrestadiis, promittentes sub obligatione omnium bonorum dicti conventus ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte dicti conventus et quorumlibet conventualium eiusdem conventus, necnon ex parte quondam Yde relicte quondam Henrici Gestkens, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Yde deponere. Testes Uden et Hedel. Datum secunda januarii.

**475. 1231/176v-12/02-01-1461. Scabini noluerunt. Solvit.**

Genoemde zusters droegen over aan Goeswinus van Beeck een erfpacht van 2 sester rogge, gaande uit voornoemde goederen, welke wijlen Arnoldus ?Scoeworner daaruit beurde en thans genoemd klooster beurt.

Dicti sorores pro totum ut supra hereditariam paccionem duorum sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie ex premissis, quam paccionem quondam Arnoldus ?Scoeworner ex premissis solvendam habuerat, ?nunc dictus conventus exinde solvendam habet, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Goeswino de Beeck cum iure dicto conventui competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus et arrestadiis, promittentes sub obligatione omnium bonorum dicti conventus et quorumlibet conventualium eiusdem conventus deponere. Testes, datum supra.

**476. 1231/179v-10/15-01-1461. Solvit.**

De kinderen van wijlen Willelmus van Brakel,

1. Luijtgardis,

2. Heilwigis, gehuwd met Willelmus Johannis die Becker,

3. Katharina, gehuwd met Henricus Henrici Appels,

droegen over aan Engbertus Johannis die Cleirck 3/4 deel in een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van eertijds Wautgherus Boert, later Margareta Putenijs en tussen erfgoed van eertijds Arnoldus Donckers, later Johannes Willelmi Cupers, welk huis en tuin Margareta weduwe van Willelmus van Brakel gerechtelijk verworven had van Johannes Willelmi Beckers, belast met een erfpacht van 12 lopen rogge, waarvan 3/4 deel aan genoemde Luijtgardis, Willelmus die Becker en Henricus Appels.

Luijtgardis filia quondam Willelmi de Brakel, Willelmus die Becker filius Johannis die Becker, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Heilwigis sue uxoris et Henricus Appels filius quondam Henrici, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris, filiarum dicti quondam Willelmi de Brakel cum tutore tres quartas partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in domo et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem olim Wautgheri dicti Boert, depost Margarete Putenijs ex uno et inter hereditatem olim Arnoldi Donckers, depost Johannis filii quondam Willelmi Cupers ex alio, quos domum et ortum Margareta relicta quondam Willelmi van Brakel erga Johannem die Becker filium quondam Willelmi Beckers per iudicem mediante sententia scabiorum de Oesterwijck acquisierat, ut dicebant in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportaverunt Engberto filio Johannis die Cleirck, cum litteris et iure, promittentes super omnia et habenda divisi scilicet quis pro una quarta parte ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et ex parte quondam Margarete relicte quondam Willelmi van Brakel, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Margarete deponere, salvo dictis Luijtgardi, Willelmo die Becker et Henrico Appels tribus quartis partibus hereditarie paccionis duodecim lopinorum siliginis dicte quondam Margarete exinde e iure solvendis, ut dicebant. Testes, datum supra. (Roesmont et Toelinc. Datum XV januarii).

**477. 1231/179v-11/15-01-1461. Solvit.**

Nycolaus Engberti Stert, voogd over Nycolaus en Margareta, kinderen van wijlen Nycolaus Stert en van wijlen Jacoba Willelmi van Brakel droeg over aan genoemde Engbertus Johannis die Cleirck ¼ deel in voornoemd huis en tuin, belast met een erfpacht van 12 lopen rogge, waarvan ¼ deel aan genoemde Nycolaus en Margareta.